P 48951/2021

EMENDA MODIFICATIVA Nº.   ___01_____
PROJETO DE LEI 13418/2021

(Paulo Sergio Martins)

Autoriza o Executivo a firmar convênios e parcerias para a implantação do
memorial físico.

O parágrafo único do art. 1° passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1°. (…)

Parágrafo único.  O memorial  físico poderá ser implantado em lugar a ser

definido pelo Poder Executivo, que fica autorizado a firmar convênios e parcerias com empresas

públicas e privadas para a execução desta lei.”

J u s t i f i c a t i v a

A presente emenda visa contar com a colaboração financeira e orçamentária da

sociedade  civil  e  de  Organização  Não-Governamentais,  tirando  o  ônus  do  Executivo  sobre  suas

finanças.

Sala das Sessões, 24/08/2021

PAULO SERGIO MARTINS

'Paulo Sergio - Delegado'

 /phof